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– EN REDOVISNING AV RESULTATEN FÖRDELADE PÅ 

STADSDELSOMRÅDEN 

 
Sammanfattande diskussion 

I visionen om det Stockholm vi ska leva i 2030 har staden fler invånare, tätare 
bebyggelse och en utbyggd infrastruktur. Staden ska vara spännande, locka till 

innovation och erbjuda ett brett spektrum av upplevelser dvs. ge invånare och 

besökare det som kännetecknar stora städer. Samtidigt ska staden vara ren, vacker 

och trygg. Fler människor på samma plats kan skapa friktion och ge fler tillfällen 

till brott och ordningsstörningar. Å andra sidan kan aktiva invånare som rör sig på 
olika sätt i stadsrummet, utnyttjar kollektivtrafik och stadens utbud av aktiviteter 

också bidra till ökad trygghet genom sin närvaro. Staden behöver med andra ord 

finna sin balans mellan tråkiga och levande stadsmiljöer, spänning och trygghet 
samt negativ friktion och positiv social kontroll. 

 

En förutsättning för att hitta den balansen är att veta så mycket som möjligt om 
hur invånarna tycker att det är att leva och bo i staden. Våren 2008 genomförde 

socialtjänstförvaltningen för första gången en omfattande undersökning om 

Stockholmarnas upplevelse av trygghet. Resultaten ska – tillsammans med 

kunskap om bl.a. demografisk utveckling, brottsstatistik och stadsbyggnadsfrågor 

– utgöra beslutsunderlag för stadens brottsförebyggande och trygghetsskapande 
arbete. 

 

Eftersom det är första gången som den här typen av undersökning har genomförts 

ska metoden som sådan analyseras grundligt och hur den kan utvecklas för 

uppföljande undersökningar. Det gäller exempelvis de relativt sett låga 

svarsfrekvenserna i områden med hög invandrartäthet, arbetslöshet och låg 

socioekonomisk status. Exempelvis har Rinkeby-Kista endast 51 procents 

svarsfrekvens vilket får betraktas som alltför lågt. Det är viktigt att ta hänsyn till 

svarsfrekvensen både i tolkningen av resultaten och i planeringen inför framtida 

datainsamlingar. 
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Oron för brott starkt knuten till levnadsförhållanden 

Stockholm består av 14 stadsdelsområden som i sin tur är indelade i stadsdelar, 
totalt 132 stycken. I juni 2008 presenterades de stadsövergripande resultaten från 

trygghetsmätningen. I denna rapport presenteras resultaten nedbrutna på 
stadsdelsområden och ibland även nedbrutet på stadsdelar. De nedbrutna 

resultaten visar att invånarnas oro för brott är starkt knuten till deras 

levnadsförhållanden både socialt och ekonomiskt. När det gäller andra upplevda 

problem, exempelvis skadegörelse och nedskräpning ser det relativt lika ut över 

stadsdelarna. Vissa problem med upplevd oro, otrygghet och utsatthet som mäts i 

enkäten kräver strukturella insatser med t.ex. integration, jobb och ekonomi medan 

andra upplevda problem är lättare att lösa genom exempelvis information, 

renovering, städning, och klottersanering. Man kan också överväga lokala insatser 
av mer social karaktär, som stärker anknytningen till samhället och känsla av 

samhörighet i bostadsområdet. Insatserna ska genomgående planeras utifrån de 

behov respektive stadsdelsområde har. Alla stadsdelsområden har behov av ett 
aktivt brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete men graden och typen av 

behov varierar. Trygghetsmätningen ger viktig information om var i staden, i 

vilken omfattning och vilken typ av insatser som krävs. 

 
Antalet polisanmälda brott varierar  

Antalet anmälda brott per 1000 invånare fördelar sig ojämnt över stadens olika 

stadsdelsområden. Även anmälningsbenägenheten kan variera. Statistiken bör 

tolkas tillsammans med annan statistik – exempelvis från trygghetsmätningen – 

om utsatthet för brott. Det är också viktigt att påpeka att statistik över 

polisanmälda brott baserar sig på var brottet begåtts och inte på var den utsatte 

bor. Norrmalm är det stadsdelsområde som har en högre andel anmälda brott per 

1000 invånare än genomsnittet på alla de studerade brotten. Norrmalm har också 

den högsta andelen anmäld misshandel per 1000 invånare. Detta beror sannolikt 

på att det är en stor andel människor som dagligen besöker och/eller arbetar i 

området. Dessutom ges många tillfällen till brott i och med den intensiva affärs- 
och krogverksamhet som bedrivs i området. En aktiv samverkan mellan staden, 

polisen, krögare och affärsidkare är en viktig del i ett förebyggande arbete i 

stadsdelsområdet.  
 

Även andra stadsdelar i innerstaden har en hög andel anmälda brott, exempelvis 
har Södermalm den högsta andelen anmälda skadegörelsebrott i staden. 

Skadegörelse är också ett problem för de södra stadsdelsområdena Skarpnäck, 

Farsta och Enskede-Årsta-Vantör. Stöld- och rånbrott (inklusive rån mot butik) 
ligger högst för stadsdelarna Norrmalm, Södermalm och Östermalm. 
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Utsattheten för brott jämnt fördelad 

Den utsatthet för brott som uppges i trygghetsmätningen visar att den är relativt 
jämnt fördelad med några få undantag. När det gäller utsatthet för rån, våld och 

hot uppger högre andelar i Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta och Skärholmen att de 
utsatts för det än i övriga områden.  

 

När det gäller stöld av olika slag verkar brottsstatistiken i högre utsträckning vara 

samstämmig med den självdeklarerade utsattheten. Invånare i Norrmalm uppger i 

högre utsträckning än personer i övriga stadsdelsområden, på flera typer av 

stöldbrott, att de blivit utsatta det senaste året. I särskild utsträckning när det gäller 

stöld ur utrymme som tillhör bostaden och stöld av personliga föremål som 

plånbok, mobiltelefon eller kreditkort. En av de andra innerstadsstadsdelarna, 
Östermalm, ligger också högre än genomsnittet när det gäller stöld av cykel, 

moped eller MC i det egna bostadsområdet. 

 
Av de boende i Spånga-Tensta, Skärholmen, Älvsjö och i viss mån även i 

Enskede-Årsta-Vantör som utsatts för stöld uppger en markant högre andel än 

genomsnittet att de utsatts för stöld ur eller av bil i det egna bostadsområdet. De 

som uppger att de utsatts för stöld i Rinkeby-Kista uppger i hög utsträckning att de 

utsatts för stöld i bostaden. 

 

Den självdeklarerade utsattheten i trygghetsmätningen skiljer sig i viss mån från 
de antaganden som man kan göra utifrån anmälningsstatistiken. För att öka 

anmälningsbenägenheten bör tydlig och lättillgänglig information om hur en 

polisanmälan går till nå så många invånare i staden som möjligt. Det går också att 

öka informationen om kontanthantering för enskilda och dem som bedriver 

affärsverksamheter. I äldre eller nedslitna bostadsområden kan skalskydden ses 

över och förbättras. 

 
Oro för brott mot närstående högst i ytterstadsområden 

De olika frågorna om oro för brott i trygghetsmätningen fångar upp olika aspekter 

av fenomenet trygghet. Vissa frågor belyser aspekter som kan kopplas till den 

allmänna livssituationen, t.ex. frågan om oron för att en närstående ska utsättas 

för brott, som i hög utsträckning beskriver den sociala situationen för individen 

och det område den lever i. Spånga-Tensta, Rinkeby-Kista och Skärholmen 
utmärker sig på den frågan. 

 

Den mer specifika frågan om oro att vistas på platser i sitt eget bostadshus eller i 
dess närhet och oro att utsättas för rån kan ge mer handfasta indikationer på var 

det är möjligt att jobba med den fysiska miljön i sitt trygghetsskapande arbete. 
Även här ligger miljonprogrammens områden högt, liksom Skarpnäck och 
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Enskede-Årsta-Vantör. Oron att utsättas för sexuella trakasserier är även högre 

bland kvinnor i dessa stadsdelsområden.  

 

Frågan om oro för att utsättas för våld i hemmet kan både fånga en allmän instabil 

social situation men också ett reellt hot. Var tionde kvinna i Rinkeby-Kista och 
Skärholmen är oroliga att utsättas för våld i hemmet. Insatserna i de här 

stadsdelarna bör inriktas på att de som lever med en reell risk att utsättas för våld i 

hemmet anmäler detta till polisen samt att de får hjälp ur sin situation.  

 
Ordningsstörningar påverkar tryggheten 

Ordningsstörningar av olika slag har visat sig påverka den upplevda otryggheten. I 

ett lokalt perspektiv kan fokus på ordningsstörningar och insatser för att häva dem 
vara ett led i ett brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete. Även här gäller 

det att ta tag i problemen där de finns eller uppfattas vara som störst. 

Trygghetsmätningen ger en bild av var stadens invånare upplever olika typer av 
ordningsstörningar. 

 

Nedskräpning uppfattas som ett problem av en hög andel invånare i hela staden, 

runt 80 procent tycker att det är ett problem i Rinkeby-Kista, Norrmalm, 

Södermalm och Skarpnäck. Södermalm och Skarpnäck upplever också klotter som 

ett problem i nästan lika hög utsträckning. När det gäller skadegörelse ser 

mönstret likadant ut i nämnda stadsdelsområden, men där uppger även högre 
andelar i Enskede-Årsta-Vantör och Farsta detta som ett problem. 

 

Upplevda problem med mörka och dåligt upplysta områden uppfattas också 

generellt som ett problem av ca två tredjedelar av Stockholms invånare, med något 

högre andelar i ytterstadsområdena och särskilt i Skarpnäck och Enskede-Årsta-

Vantör. 

 

Upplevda problem med individer som stör, till exempel missbrukare och berusade 
personer, är ungefär jämnt fördelat över staden men med en markant större andel i 

Södermalms stadsdelsområde, där drygt 40 procent uppger att de upplever 

problem med missbrukare i den offentliga miljön i bostadsområdet eller i 
anknytning till detta. Södermalm har också en högre andel som uppger att de 

upplever folk som bråkar och slåss som ett problem. Det gör även invånarna i 

Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta och Skärholmen. 

 
Ungdomar upplevs som störande 

Otrygghet kopplad till ungdomar eller ”ungdomsgäng” som stör ordningen 

diskuteras ofta i brottsförebyggande sammanhang, i exempelvis lokala 
brottsförebyggande råd. Ofta är också insatserna fokuserade runt dessa unga. 

Stockholms stads population är inte jämnt åldersfördelat och i vissa områden är 
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ungdomskullarna större än andra, vilket naturligtvis måste vägas in när man tolkar 

resultaten.  

 

 

 
 

Andel kvinnor (röd) och män (blå) som uppfattar ungdomar som stör ordningen som ett  

problem samt andelen barn och unga mellan 6-19 år (grön) i stadens stadsdelsområden. 

 
Samspelet mellan sociala och demografiska faktorer och deras betydelse för 

upplevelse av ordningsstörningar och otrygghet är tydligt i detta sammanhang. I 

områden där andelarna unga i åldrarna 6-19 år är stora uppfattas ungdomar som 
stör ordningen i högre utsträckning som ett problem. Det betyder inte 

nödvändigtvis att ungdomar i dessa områden är mer ”problematiska” utan kan vara 

en effekt av att de helt enkelt utgör en större andel av populationen. Stora 

ungdomsgrupper i sig behöver dock inte upplevas som problematiskt, vilket blir 

tydligt när man tittar på stadsdelsområden med olika grad av social stabilitet och 
typer av fysisk miljö. I de socialt mindre stabila ytterstadsområdena där unga utgör 

störst andel av populationen bidrar ungdomarnas närvaro till ökad otrygghet. I 
områden med mer socialt stabil befolkning som också har stora andelar ungdomar, 

till exempel Bromma, upplever man inte i lika stor utsträckning samma problem. 

Detta faktum bör vara en utgångspunkt för resursfördelning för att skapa trygga 

miljöer för såväl ungdomarna som resten av befolkningen i områden med mindre 

resursstarka familjer. 

 

Resultaten från trygghetsmätningen, som presenteras i denna rapport, ger 

möjlighet för stadens aktörer – exempelvis förvaltningar, bostadsbolag och polis – 
att göra egna analyser. Resultaten av de fördjupade analyserna kan sedan användas 
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för att skapa insatser som verkligen har betydelse för medborgarna idag och i 

framtiden. 

 

 
Bromma 
 

Färre övriga brott än i övriga staden  

Av de polisanmälda brott som kan antas ha betydelse för upplevelsen av trygghet var 

skadegörelse den dominerande brottstypen i Bromma 2007. Skadegörelse anmäls 

dock i betydligt lägre utsträckning i Bromma än i hela staden, vilket även gäller för 

resterande brottstyper. Den totala andelen anmälda brott är hälften så stor i Bromma 

stadsdelsområde än i Stockholms stad. Den vanligaste anmälda brottstypen var 

skadegörelse och den minst vanliga brottstypen var, i linje med det stadsövergripande 

resultatet sexualbrott.  

 
Utsatthet för stöldbrott  

Resultatet i enkäten visar i enlighet med de stadsövergripande resultaten är stöld i 

hushållet den vanligaste brottstypen att ha blivit utsatt för i Bromma, medan 

misshandel är den minst vanliga. Bromma ligger på ungefär samma nivå som 

genomsnittet för staden när det gäller utsatthet för inbrott och skadegörelse och under 

när det gäller misshandel, hot, sexuella trakasserier och rån. Den typ av stöld som är 

vanligast att ha blivit utsatt för i Bromma är stöld av bil i bostadsområdet.  
 

Dålig belysning ett problem  

När det gäller upplevda ordningsproblem i bostadsområdet skiljer Bromma sig från 

resten av staden så till vida att problemet mörka områden och dålig belysning är det 

problem som anges i högst utsträckning istället för nedskräpning. I övrigt ligger 

Bromma under genomsnittet för staden när det gäller samtliga ordningsproblem. I 

stadsdelarna Beckomberga, Blackeberg, Mariehäll och Åkeshov upplevs emellertid 

problemen i betydligt större omfattning än i övriga stadsdelar. Mönstret när det gäller 

upplevda ordningsproblem med avseende på kön och ålder är, i likhet med det 

stadsövergripande resultatet, att den äldsta gruppen upplever problemen i mindre 

utsträckning än de yngre. Kvinnorna är överrepresenterade och då i synnerhet i den 

yngsta åldergruppen.  
 

Tryggheten större i Bromma  

Att ofta vara orolig för att utsättas för brott är vanligare bland kvinnor än bland män i 

Bromma. 18 procent av kvinnorna och 12 procent av männen är oroliga för att utsättas 

för brott en gång i månaden eller oftare. I åldrarna 65 år eller äldre oroar sig män och 

kvinnor ungefär lika ofta för att utsättas för något brott, skillnaden mellan män och 

kvinnor är något större i gruppen 35-64 år. I den yngsta åldersgruppen, 18-34 år, är 

andelen kvinnor som oroar sig ofta mer än dubbelt så stor som andelen män i samma 

åldersgrupp. När det gäller oro på kvällen i det egna bostadsområdet fördelar sig 

emellertid oron olika beroende på i vilken stadsdel man bor i. I Abrahamsberg, 
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Beckomberga, Blackeberg, Mariehäll och Åkeshov är andelarna som är ganska eller 

mycket oroliga efter mörkrets inbrott i det egna bostadsområdet större än motsvarande 

andel i staden och betydligt större än många övriga stadsdelar i Bromma 

stadsdelsområdet. 

 
 

Enskede-Årsta-Vantör 
 
Polisanmälda brott i stadsdelsområdet 

Av de polisanmälda brott som kan antas ha betydelse för upplevelsen av trygghet är 

skadegörelse den dominerande brottstypen i Enskede-Årsta-Vantör 2007, tätt följt av 

egendomsbrott. Den minst vanliga brottstypen är sexualbrott. Samtliga anmälda brott 

i Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsområde överensstämmer med motsvarande siffror 

för hela staden vid en rangordning. Skadegörelse anmäldes år 2007 i lite högre 

utsträckning i stadsdelsområdet (40 anmälningar/1000 invånare) än i Stockholms stad 

som helhet (38 anmälningar/1000 invånare). Egendomsbrott anmäldes i mindre 

utsträckning i stadsdelsområdet än i staden. Brott mot liv och hälsa anmäldes i lite 

mindre utsträckning i Enskede-Årsta-Vantör (11 anmälningar/1000 invånare) som i 

staden (13 anmälningar/1000 invånare). När det gäller brottstyperna brott mot frihet 

och frid, sexualbrott och narkotika 

brott skiljer sig stadsdelsområdet inte märkvärdigt från staden som helhet. 

 
Utsatthet för brott i stadsdelsområdet 

I enlighet med de stadsövergripande resultaten överensstämmer den angivna 

utsattheten i Enskede-Årsta-Vantör med den polisanmälda brottsligheten så till vida 

att stöld och skadegörelse är de vanligaste brottstyperna att ha utsatts för. Det var 34 

procent av de som angivit att de utsatts för stöld som rapporterade att de utsatts för 

stöld av eller ur bil i bostadsområdet där de bor vilket är 6 procentenheter högre än i 

staden som helhet, 25 procent uppgav att de blivit bestulna ur utrymme som tillhör 

bostaden vilket är lite större andel en i staden och 20 procent uppgav att de hade fått 

cykel, moped eller MC stulen i området där de bor. Hot är något vanligare i Enskede-

Årsta-Vantör än i staden som helhet (6,5 procent jämfört med 5,4 procent i staden). 

Absolut vanligast att ha blivit utsatt för hot var i stadsdelen Rågsved. 

 
Upplevda ordningsproblem i stadsdelsområdet 

Nedskräpning är, såsom för hela Stockholm, det vanligaste upplevda 

ordningsproblemet, tätt följt av mörka områden och dålig belysning, skadegörelse, 

klotter/grafitti och ungdomar som stör ordningen. Samtliga av de efterfrågade 

ordningsstörningarna, undantaget påträngande tiggeri vilket var lika, upplevdes i 

större utsträckning av invånarna i Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsområde än av 

invånarna i staden som helhet. Boende i hyresrätt upplevde stökiga grannar i som 

problem i större omfattning än boende i bostadsrätt eller villa/radhus. 
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Upplevd oro/otrygghet i stadsdelsområdet 

Undersökningens resultat visar att Enskede-Årsta-Vantörborna över lag är oroligare 

för att utsättas för brott än invånarna i staden som helhet. Större andel av invånarna i 

stadsdelsområdet än i staden som helhet var oroliga för att vistas ute efter mörkrets 

inbrott i området där men bor på grund av risken att utsättas för brott. Denna oro var 

framförallt vanlig bland kvinnor och i synnerhet i åldrarna 18 – 34 år. Inom 

stadsdelsområdet är denna oro olika mycket utbredd. I Rågsved, Högdalen, Hagsätra 

och Bandhagen var det mycket större andelar av invånarna oroliga för detta än i 

övriga delar av stadsdelsområdet. Samma geografiska förhållande som ovan 

föreligger när det gäller oro för att utsättas för inbrott i bostaden. Fast i detta fall var 

det i Rågsved, Stureby, Enskedefältet och Gamla Enskede som andel oroliga var som 

störst. Det var framförallt kvinnor i åldrarna 35 år eller äldre som känner denna oro. 

 

När det gäller oro för att utsättas för våld i den offentliga miljön föreligger en klar 

överrepresentation bland kvinnor jämfört med män. Likt oron för att vistas i området 

där man bor efter mörkrets inbrott var det vanligast bland de yngre kvinnorna i 

åldrarna 18 – 34 år. Störst andel av invånarna som uttrycker denna oro återfinns i 

stadsdelarna Rågsved, Högdalen och Hagsätra. 

 

Oro för att utsättas för våld i hemmet rapporterades i lite större utsträckning än i 

staden. Det var framförallt i stadsdelen Rågsved där hela 12,3 procent uppgav denna 

typ av oro jämfört med 4,4 procent i hela stadsdelsområdet. Det var större andel i 

Enskede-Årsta-Vantör än i staden som uppgav att de var oroliga för att utsättas för 

rån. Denna oro var framförallt vanlig bland kvinnor och i stadsdelarna Rågsved, 

Högdalen och Hagsätra. 

 
 

Farsta 
 

Anmäler fler brott  

Av de polisanmälda brott som kan antas ha betydelse för upplevelsen av trygghet var 

skadegörelse den dominerande brottstypen i Farsta 2007, tätt följt av egendomsbrott. 

Den minst vanliga brottstypen var sexualbrott. Samtliga anmälda brott i Farsta 

överensstämmer med motsvarande siffror för hela staden vid en rangordning. I övrigt 

anmäls skadegörelse i högre grad i Farsta än i Stockholm, samtidigt som 

egendomsbrott anmäls i mindre omfattning, sexualbrott anmäls i ungefär samma 

utsträckning, medan övriga brottstyper anmäls i något högre utsträckning i Farsta 

jämfört med hela staden.  

 
Utsätts för mer hot och mindre skadegörelse  

I enlighet med de stadsövergripande resultaten överensstämmer den angivna 

utsattheten i Farsta med den polisanmälda brottsligheten så till vida att stöld och 

skadegörelse är vanliga brottstyper att ha blivit utsatt för de senaste tolv månaderna. 

34 procent av de som angivit att de utsatts för stöld har utsatts för stöld ur eller av 



SID 9(23) 

TRYGG I STOCKHOLM? 

– EN REDOVISNING AV RESULTATEN FÖRDELADE PÅ STADSDELSOMRÅDEN 

Besöksadress: Swedenborgsgatan 20 

Postadress: 106 64 Stockholm 

www.stockholm.se/forebygg 

 

 

bilen i det egna bostadsområdet. Mönstret är i övrigt detsamma som i staden. Endast 

marginella skillnader föreligger mellan Farsta och Stockholm. Störst är skillnaden när 

det gäller hot och skadegörelse. Hot är något vanligare i Farsta (6,5 procent jämfört 

med 5,4 procent i staden) medan skadegörelse är något vanligare i hela Stockholm 

(8,4 procent jämfört med 6,3 i Farsta). Trots detta polisanmäls skadegörelse i högre 

utsträckning i Farsta än i staden.  

 
Skadegörelse, mörka områden och ungdomar upplevs problematiskt  

Nedskräpning är, såsom för hela Stockholm, det vanligaste upplevda 

ordningsproblemet, tätt följt av skadegörelse, mörka områden och dålig belysning och 

klotter. Vid en jämförelse med genomsnittet för staden kan man se att samtliga 

ordningsproblem upplevs i något eller i betydligt högre grad i Farsta än i Stockholm. 

Störst är skillnaden när det gäller ungdomar som stör ordningen, 57 procent anser att 

detta är ett problem i Farsta jämfört med 48 procent i staden. Här får man emellertid ta 

hänsyn till att en förhållandevis stor del av populationen i Farsta är mellan 14 och 19 

år. Mönstret när det gäller upplevda ordningsproblem med avseende på kön och ålder 

är i enlighet med resultatet för hela Stockholm att de yngre upplever problemen i 

högre grad än de äldre. Kvinnorna är också överrepresenterade och då i synnerhet i 

den yngsta åldergruppen. I Farsta upplevs emellertid problemen av män i större 

utsträckning än i hela staden. Skillnaden mellan män och kvinnor är alltså mindre i 

Farsta än sett till hela Stockholm.  

 
Unga kvinnor oroliga för att utsättas för brott  

Att ofta vara orolig för att utsättas för brott är betydligt vanligare bland kvinnor än 

bland män i Farsta. 23 procent av kvinnorna och 13 procent av männen är oroliga för 

att utsättas för brott en gång i månaden eller oftare. Man kan också utläsa att medan 

männens rädsla är ganska konstant i olika åldersgrupper, är unga kvinnor betydligt 

räddare än äldre kvinnorna. Nästan 40 procent av kvinnor mellan 18 och 34 år är 

rädda att utsättas för brott en gång i månaden eller oftare. Detta stämmer överens med 

de stadsövergripande resultaten på samma fråga. I övrigt är det en högre andel 

kvinnor och en lägre andel män som är rädda för att utsättas för brott i Farsta i än hela 

Stockholm. Skillnaden mellan könen är vidare särskilt tydlig i den yngsta 

åldersgruppen, 18-34 år. Andelen kvinnor mellan 18 och 34 år som är rädda för att 

utsättas för våld i den offentliga miljön är betydligt större i Farsta än i Stockholm. De 

stadsdelar som sticker ut här är främst Hökarängen och Larsboda. 

 

 
Hägersten-Liljeholmen 

 
Anmäler mer skadegörelse och egendomsbrott  

Av de polisanmälda brott som kan antas ha betydelse för upplevelsen av trygghet var 

skadegörelse den dominerande brottstypen i Hägersten-Liljeholmen 2007, tätt följt av 

egendomsbrott. Den minst vanliga brottstypen var sexualbrott. Vid en rangordning 

överensstämmer samtliga anmälda brottskategorier i Hägersten-Liljeholmen med 
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motsvarande siffror för hela staden. Vid en jämförelse med anmälda brott i staden 

anmäls brott över lag i mindre utsträckning i Hägersten-Liljeholmen, undantaget stöld 

av fordon och rån mot privatperson.  

 
Utsatthet för brott likt staden som helhet  

I enlighet med de stadsövergripande resultaten överensstämmer den angivna 

utsattheten i Hägersten-Liljeholmen med den polisanmälda brottsligheten så till vida 

att stöld och skadegörelse är vanliga brottstyper att ha blivit utsatt för de senaste tolv 

månaderna. Av de som angivit att de utsatts för stöld var det 26 procent som utsatts 

för stöld ur eller av bilen i det egna bostadsområdet vilket är mindre andelsmässigt än 

i staden som helhet. Mönstret är i övrigt detsamma som i staden. Endast marginella 

skillnader föreligger mellan Hägersten-Liljeholmen och Stockholm. Störst är 

skillnaden när det gäller hot och skadegörelse. Hot är vanligare i Hägersten-

Liljeholmen (5,9 procent jämfört med 5,4 procent i staden) och skadegörelse (9,5 

procent jämfört med 8,4 i staden). Den självrapporterade utsattheten för personrån 

visar att en mindre andel utsatts för detta i Hägersten-Liljeholmen än i staden som 

helhet vilket är ett omvänt förhållande jämfört med den polisanmälda personrånen i 

stadsdelsområdet.  

 

Upplever mindre problem med ungdomar men större problem med mörker och klotter 

Nedskräpning är, som för hela Stockholm, det vanligaste upplevda 

ordningsproblemet, tätt följt av mörka områden och dålig belysning, klotter och 

skadegörelse. Vid en jämförelse med staden kan man se att dessa ordningsproblem 

upplevs i högre grad i Hägersten-Liljeholmen än i Stockholm som helhet.  

 

När det gäller ungdomar som stör ordningen var det mindre andel i Hägersten-

Liljeholmen än i staden som upplevde detta som ett problem. Det var större andel i 

befolkningen i Hägersten-Liljeholmens stadsdelsområde än bland befolkningen i hela 

staden som uppgav att klotter/grafitti och berusade personer utomhus var ett stort 

problem i området där de bor.  

 
Mindre oro för brott efter mörkrets inbrott  

Resultatet visar att majoriteten av den vuxna befolkningen i Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsområde inte är oroliga för att utsättas för brott. En större andel av invånarna i 

stadsdelsområdet är dessutom mindre oroliga för att utsättas för brott efter mörkrets 

inbrott i området där de bor än invånarna i staden som helhet. Det bör dock tilläggas 

att kvinnorna i stadsdelen är de som i högre utsträckning än männen upplever oro för 

att utsättas för brott både i området där de bor efter mörkrets inbrott och på vissa 

platser i bostadshuset. 
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Hässelby-Vällingby 

 
Mindre polisanmälda brott  

Av de polisanmälda brott som kan antas ha betydelse för upplevelsen av trygghet var 

skadegörelse den dominerande brottstypen i Hässelby-Vällingby 2007, vilket stämmer 

överens med de stadsövergripande resultaten. Samtliga brottstyper anmäls i något 

lägre grad i Hässelby-Vällingby jämfört med genomsnittet i staden. Den minst vanliga 

brottstypen var, i linje med det stadsövergripande resultatet sexualbrott.  

 
Följer mönstret i staden när det gäller utsatthet  

I enlighet med de stadsövergripande resultaten är stöld i hushållet den mest vanliga 

brottstypen att ha blivit utsatt för i Hässelby-Vällingby, medan misshandel är den 

minst vanliga. När det gäller utsatthet är skillnaderna i övrigt marginella mellan 

Hässelby-Vällingby och staden i stort. Störst är skillnaderna när det gäller utsatthet för 

rån och hot, brottstyper som är något vanligare att ha utsatts för i Hässelby-Vällingby 

jämfört med staden. Den typ av stöld som är vanligast att ha blivit utsatt för i 

Hässelby-Vällingby är stöld av eller ur bil i bostadsområdet. Detta stämmer överens 

med det stadsövergripande resultatet men är vanligare i Hässelby-Vällingby än i 

Stockholm.  

 
Ungdomar som stör upplevs problematiskt  

Nedskräpning är, såsom för hela Stockholm, det vanligast upplevda 

ordningsproblemet, tätt följt av, mörka områden och dålig belysning. Vid en 

jämförelse med genomsnittet för staden kan man se att Hässelby-Vällingby ligger 

något över genomsnittet för staden när det gäller de flesta ordningsproblem. 

Upplevelsen av problem med ungdomar som stör ordningen är det problem där störst 

skillnad föreligger mellan Hässelby-Vällingby och resten av staden. Här är det 

emellertid viktigt att tänka på att Hässelby-Vällingby har en betydligt större andel 

barn och ungdomar i förhållande till staden i helhet. Ett tydligt mönster i samtliga 

resultat på stadsdelsområdesnivå är att problem med ungdomar som stör ordningen 

upplevs i högre grad i de områden med en stor andel ungdomar i populationen. 

Problemen är störst i Hässelby gård och Grimsta och mönstret när det gäller upplevda 

ordningsproblem med avseende på kön och ålder är i enlighet med resultatet för hela 

Stockholm att den äldsta gruppen upplever problemen i mindre utsträckning än de 

yngre. Kvinnorna är överrepresenterade och då i synnerhet i den yngsta åldergruppen.  

 
Otrygga i det egna bostadsområdet  

Att ofta vara orolig för att utsättas för brott är vanligare bland kvinnor än bland män 

och bland yngre än bland äldre i Hässelby-Vällingby. Skillnaden mellan män och 

kvinnor återfinns i alla åldergrupper och är något större i Hässelby-Vällingby än i 

resten av staden om man ser till hela gruppen. När det gäller oro på kvällen i det egna 

bostadsområdet följer mönstret i Hässelby-Vällingby det i hela staden så till vida att 

det är kvinnor i allmänhet och yngre kvinnor i synnerhet som oroar sig i störst 

utsträckning. Andelen, både män och kvinnor, som är oroliga sent om kvällen i det 
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egna bostadsområdet är dock större i Hässelby-Vällingby än i hela staden och då i 

synnerhet i stadsdelarna Hässelby gård och Grimsta. Dessa två stadsdelar sticker ut 

även vid en anblick på frågorna om oro att utsättas för mer specifika brottstyper. 

Sammantaget tycks Hässelby-Vällingbyborna oroa sig i högre utsträckning trots 

genomsnittliga nivåer när det gäller utsatthet och upplevda ordningsproblem. 

 

 
Kungsholmen 

 

Problemen i Kungsholmens stadsdelsområde är marginella i jämförelse med andra 

stadsdelsområden. När det gäller angiven utsatthet såväl som upplevda 

ordningsproblem och känsla av otrygghet ligger Kungsholmen under snittet för staden 

i en majoritet av resultaten. I de fall som Kungsholmen trots allt kommer upp i samma 

nivå eller i något högre är det framför allt stadsdelarna Östra S:t Göran och 

Stadshagen som står för överrepresentationen.  

 
Anmäler fler egendomsbrott  

Av de polisanmälda brott som kan antas ha betydelse för upplevelsen av trygghet var 

egendomsbrott den dominerande brottstypen på Kungsholmen 2007. Detta till skillnad 

från det stadsövergripande resultatet där skadegörelse är det vanligast anmälda brottet. 

Bortsett från egendomsbrott anmäls vidare samtliga brottstyper i något mindre 

utsträckning på Kungsholmen än i staden. Den minst vanliga brottstypen är, i linje 

med det stadsövergripande resultatet, sexualbrott.  

 
Över snittet i staden på utsatthet för våld av närstående  

I enlighet med de stadsövergripande resultaten är stöld i hushållet den mest vanliga 

brottstypen att ha blivit utsatt för i Kungsholmens stadsdelsområde, medan 

misshandel är den minst vanliga. När det gäller utsatthet för misshandel, hot eller 

trakasserier av någon närstående ligger Kungsholmen något över snittet för staden. 

Bortsett från detta ligger Kungsholmen något under snittet för staden när det gäller 

utsatthet för övriga brottstyper. Den typ av stöld som är vanligast att ha blivit utsatt 

för på Kungsholmen är stöld av plånbok, mobiltelefon eller kreditkort.  

 
Folk som bråkar och slåss och berusade personer upplevs som problem  

På Kungsholmen, såväl som sett till hela staden är nedskräpning det problem som 

anges i högst utsträckning. På andra plats kommer mörka områden och dålig 

belysning. När det gäller dessa två problem, ligger Kungsholmen emellertid på 

ungefär samma nivå som resten av staden, vilket i övrigt gäller för upplevelsen av 

samtliga ordningsproblem. När det gäller Berusade personer och folk som bråkar och 

slåss utomhus ligger Kungsholmen något över stadens genomsnitt och det är då i 

synnerhet i stadsdelarna Stadshagen och Östra S:t Göran som sticker ut. Mönstret när 

det gäller upplevda ordningsproblem med avseende på kön och ålder är, i likhet med 

det stadsövergripande resultatet, att den äldsta gruppen ofta upplever problemen i 

mindre utsträckning än de yngre. Ser man till boendeform är mönstret på den 
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stadsövergripande nivån, att boende i villa/radhus upplever problemen i minst 

utsträckning och boende i hyresrätter i störst, inte lika tydligt på Kungsholmen. 

Boende i hyresrätter är inte överrepresenterade i samma utsträckning på Kungsholmen 

som i staden i stort.  

 
Tryggare än genomsnittet i staden  

Majoriteten av de vuxna boende på Kungsholmen, såväl som i hela Stockholm är inte 

oroliga för att utsättas för brott. Knappt 14 procent oroar sig emellertid en gång i 

månaden eller oftare. I denna andel är kvinnor överrepresenterade och då i synnerhet 

kvinnor mellan 18 och 34 år. Kungsholmsbornas svar på samtliga frågor om oro i 

allmänhet liksom om oro för specifika brottstyper, visar att de oroar sig betydligt 

mindre än den genomsnittlige stockholmaren. De 12 procent som känner sig otrygga 

efter mörkrets inbrott i det egna bostadsområdet på Kungsholmen kan till exempel 

jämföras med 20 procent som är motsvarande andel i staden. När det gäller den 

altruistiska rädslan, det vill säga oro för att någon närstående ska råka ut för något, 

samt oro för att utsättas för inbrott är skillnaderna mellan män och kvinnor 

marginella. Kvinnorna är emellertid, om än i olika hög grad, överrepresenterade när 

det gäller samtliga 4  

frågor om oro. Detta alltså trots att kvinnor på Kungsholmen oroar sig i betydligt lägre 

grad än den genomsnittliga kvinnan i staden. 

 
 

Norrmalm 

 

Flest polisanmälda brott i staden  

På Norrmalm anmäls det flest brott per tusen invånare i Stockholm. Vid en jämförelse 

med stadens genomsnitt anmäls mer än dubbelt så många brott per tusen invånare i 

Norrmalms stadsdelsområde. Av de polisanmälda brott som kan antas ha betydelse för 

upplevelsen av trygghet var egendomsbrott den dominerande brottstypen på 

Norrmalm 2007. Egendomsbrott, misshandel och narkotikabrott anmäls vidare i tre 

gånger så hög utsträckning på Norrmalm jämfört med staden i stort. Norrmalm ligger 

även över snittet i staden när det gäller övriga brottstyper. Den minst vanliga 

brottstypen var, i linje med det stadsövergripande resultatet sexualbrott. Det är dock 

viktigt att påpeka att statistik över polisanmälda brott baserar sig på var brottet begåtts 

och inte på var den utsatte bor. Den i enkäten angivna utsattheten kompletterar därför 

denna bild.  

 
Utsätts mindre  

Utsattheten för brott som de boende på Norrmalm har angivit är inte alls lika hög och 

skiljer sig inte lika mycket från stadens genomsnitt som den polisanmälda 

brottsligheten. I enlighet med de stadsövergripande resultaten är stöld i hushållet den 

mest vanliga brottstypen att ha blivit utsatt för i Norrmalms stadsdelsområde, medan 

misshandel är den minst vanliga. När det gäller utsatthet för stöld i hushållet ligger 

Norrmalm över snittet för staden, medan skillnaderna är marginella sett till övriga 
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brottskategorier. Den typ av stöld som är vanligast att ha blivit utsatt för på Norrmalm 

är stöld ur utrymme som tillhör bostaden följt av stöld av plånbok, mobiltelefon eller 

kreditkort.  

 
Berusade personer och bråk och slagsmål  

På Norrmalm, såväl som sett till hela staden är nedskräpning det problem som anges i 

högst utsträckning. På andra plats kommer klotter. När det gäller dessa två problem 

samt problem med berusade personer, missbrukare, slagsmål och påträngande 

tiggeri, ligger Norrmalm också något över det stadsövergripande snittet. I övrigt 

ligger Norrmalm under eller på ungefär samma nivå som stadens genomsnitt. 

Mönstret när det gäller upplevda ordningsproblem med avseende på stadsdelar är att 

många problem upplevs i störst omfattning i stadsdelen Klara. Den typ av 

ordningsproblem som upplevs i högre grad på Norrmalm än i staden är sannerligen 

kopplad till stadsdelsområdets karaktär med många restauranger, nattklubbar och 

knutpunkter. Boende i stadsdelen Klara tycks uppleva problemen i störst omfattning.  

 
Tryggare trots förutsättningarna  

Majoriteten av de vuxna boende på Norrmalm, såväl som i hela Stockholm är inte 

oroliga för att utsättas för brott. Mönstret för de boende på Norrmalm tycks dessutom 

vara att man oroar sig i betydligt lägre utsträckning än den genomsnittlige 

stockholmaren. Knappt 15 procent oroar sig emellertid en gång i månaden eller oftare. 

I denna andel är kvinnor överrepresenterade och då i synnerhet kvinnor mellan 18 och 

34 år. Norrmalmsbornas svar på samtliga frågor, såväl om oro i allmänhet samt om 

oro för specifika brottstyper, visar att de oroar sig något eller i betydligt mindre 

utsträckning än den genomsnittlige stockholmaren. Sammanfattningsvis kan man säga 

att de boende på Norrmalm oroar sig i mycket liten utsträckning med tanke på det 

förhållandevis höga antalet brott som där anmäls. Svaren på frågorna om utsatthet för 

brott ger emellertid en antydan om att det främst är stadsdelsområdets många 

besökare som utsätter och utsätts för brott och inte i första hand de boende på 

Norrmalm. Livet och rörelsen på Norrmalm bidrar troligen, inte bara till 

polisanmälningar och upplevelse av ordningsproblem, utan också till ökad trygghet. 

 

 
Rinkeby-Kista 

 
Fler brott anmäls  

Av de polisanmälda brott som kan antas ha betydelse för upplevelsen av trygghet var 

skadegörelse den dominerande brottstypen i Rinkeby-Kista 2007. Skadegörelse 

anmäls vidare i större omfattning i Rinkeby-Kista än i hela staden, medan 

egendomsbrott anmäls i mindre utsträckning i Rinkeby-Kista än i staden i stort. 

Resterande brottstyper anmäls i något eller i betydligt högre grad i Rinkeby-Kista 

jämfört med motsvarande anmälningar i hela Stockholm. Nästan dubbelt så många 

olaga hot per 1 000 invånare anmäldes till exempel i Rinkeby-Kista jämfört med i 
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hela Stockholm. Den minst vanliga brottstypen att anmäla, och där skillnaden är 

marginell, var såväl i Rinkeby-Kista som Stockholm sexualbrott.  

 
Utsätts för färre stölder men fler rån  

Stöld i hushållet är den vanligaste brottstypen att ha blivit utsatt för i Rinkeby-Kista, 

10,8 procent av de svarande har utsatts för denna brottstyp de senaste 12 månaderna. 

Trots detta utsätts inte de boende i Rinkeby-Kista för stöld i samma utsträckning som 

den genomsnittlige stockholmaren. Motsvarande siffra för staden är 12 procent. Där 

emot är den vanligaste stöldtypen att ha blivit utsatt för i Rinkeby-Kista stöld i 

bostaden, 35 procent av de som angivit att de utsatts för stöld har utsatts för denna 

stöldtyp, vilket kan jämföras med 11 procent i hela staden där istället stöld av eller ur 

bil i bostadsområdet är den vanligaste stöldtypen att ha blivit utsatt för. Även när det 

gäller utsatthet för sexuella trakasserier ligger Rinkeby-Kista något under snittet för 

staden, medan andelarna som utsatts för resterande brottstyper är större i Rinkeby-

Kista än i staden. Störst är skillnaden när det gäller rån, 5,2 procent har utsatts för rån 

de senaste 12 månaderna i Rinkeby-Kista jämfört med 2 procent i Stockholm.  

 
Ungdomar stör ordningen och folk bråkar och slåss  

Nedskräpning är, såsom för hela Stockholm, det vanligaste upplevda 

ordningsproblemet, tätt följt av skadegörelse, ungdomar som stör ordningen, mörka 

områden och dålig belysning och klotter. Vid en jämförelse med genomsnittet för 

staden kan man se att samtliga ordningsproblem upplevs i något eller i betydligt högre 

grad i Rinkeby-Kista än i Stockholm. Störst är skillnaden när det gäller ungdomar 

som stör ordningen, 72 procent anser att detta är ett problem i Rinkeby-Kista jämfört 

med 48 procent i staden. Även upplevelsen av stökiga grannar och folk som bråkar 

och slåss utomhus är betydligt vanligare i Rinkeby-Kista än i hela staden i stort.  

 

Mönstret när det gäller upplevda ordningsproblem med avseende på kön är i enlighet 

med resultatet för hela Stockholm att kvinnor ofta upplever problemen i högre grad än 

män. Skillnaden mellan de olika åldersgrupperna är däremot inte lika tydlig i 

Rinkeby-Kista som i staden. Här upplevs problemen i ungefär samma utsträckning i 

alla tre åldersgrupper, medan det i det stadsövergripande resultatet har funnits en mer 

tydlig överrepresentation av den yngsta gruppen kvinnor.  

 
Högre otrygghet och oro – även bland män  

Svaren på frågorna om upplevd oro och otrygghet visar att majoriteten av vuxna 

boende i Rinkeby-Kista inte är oroliga att utsättas för något brott. De flesta känner sig 

inte heller otrygga när de vistas i bostadsområdet efter mörkrets inbrott. Den andel 

som likväl gör det är emellertid dubbelt så hög bland de boende i Rinkeby-Kista som 

motsvarande andel i hela Stockholm. Invånarna i Rinkeby-Kista anger vidare att de är 

oroliga i större omfattning än hela stadens invånare när det gäller oro för att utsättas 

för samtliga specifika brottstyper och då i synnerhet när det gäller rån och våld i 

hemmet. Oron för båda dessa brottstyper är vanligast i stadsdelen Rinkeby.  
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Resultaten från Rinkeby-Kista skiljer sig något från resten av staden när det gäller oro 

för brott. Att ofta vara orolig för att utsättas för brott är, sett till hela staden, betydligt 

vanligare bland kvinnor än bland män. I Rinkeby-Kista är skillnaden mellan män och 

kvinnor inte lika stor. 29 procent av kvinnorna och 25 procent av männen är oroliga 

för att utsättas för brott en gång i månaden eller oftare. Nästan hela skillnaden 

återfinns dessutom i den äldsta åldersgruppen. I det stadsövergripande resultatet är 

männens rädsla vidare ganska konstant i olika åldersgrupper. I Rinkeby-Kista följer 

männen istället samma mönster som kvinnorna. Det vill säga både män och kvinnor är 

mest oroliga i den yngsta åldersgruppen och minst oroliga i den äldsta åldersgruppen. 

I övrigt är andelen som anger att de är oroliga eller rädda för samtliga specifika 

brottstyper genomgående något eller betydligt större i Rinkeby-Kista än i hela staden. 

Att skillnaden mellan män och kvinnor är mindre i Rinkeby-Kista betyder alltså tyvärr 

inte att kvinnorna är otrygga i mindre utsträckning. Männen i Rinkeby-Kista uppger 

högre nivåer av oro när det gäller de flesta brottstyper än kvinnorna i det 

stadsövergripande resultatet. 

 

 
Skarpnäck 

 
Polisanmälda brott  

Av de polisanmälda brott som kan antas ha betydelse för upplevelsen av trygghet var 

skadegörelse den dominerande brottstypen i Skarpnäcks stadsdelsområde 2007, följt 

av egendomsbrott. Den minst vanliga brottstypen var sexualbrott. Samtliga anmälda 

brott i Skarpnäck stadsdelsområde överensstämmer med motsvarande siffror för hela 

staden vid en rangordning. I övrigt är skadegörelse vanligare i Skarpnäck än i staden 

som helhet, egendomsbrott och brott mot liv och hälsa och narkotikabrott är mindre 

vanligt än i staden. Sexualbrott och brott mot frihet och frid anmäls i ungefär samma 

utsträckning.  

 
Upplevd utsatthet  

I enlighet med de stadsövergripande resultaten överensstämmer den angivna 

utsattheten i Skarpnäcks med den polisanmälda brottsligheten så till vida att stöld och 

skadegörelse är vanliga brottstyper att ha blivit utsatt för de senaste tolv månaderna. 

Det var 24 procent av de som angivit att de utsatts för stöld i hushåll har utsatts för 

stöld ur utrymme som tillhör bostaden. Det var 23 procent som angav att de utsatts för 

stöld ur eller av bil i bostadsområdet där de bor, vilket är en lägre andel än i staden 

som helhet. En större andel i Skarpnäck än i staden som helhet av de som utsatts för 

stöld angav att de utsatts för stöld av plånbok, mobiltelefon eller kreditkort.  

 
Upplevda ordningsproblem  

Nedskräpning är, såsom för hela Stockholm, det vanligaste upplevda 

ordningsproblemet, tätt följt av klotter/grafitti, mörka områden och dålig belysning 

och skadegörelse. Vid en jämförelse med genomsnittet för staden kan man se att 

samtliga ordningsproblem, undantaget påträngande tiggeri, upplevs i något eller i 
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betydligt högre grad i Skarpnäcks än i Stockholm. Störst är skillnaden när det gäller 

klotter/grafitti, 71 procent anser att detta är ett problem i Skarpnäck jämfört med 59 

procent i staden. En annan ordningsstörning som utmärker Skarp-näckbornas 

upplevelser jämfört med genomsnittet i staden är folk som bråkar och slåss utomhus, 

32 procent anser att detta är ett problem i Skarpnäck jämfört med 22 procent i staden.  

 
Upplevd oro/otrygghet  

I likhet med de stadsövergripande resultaten visar resultaten för Skarpnäcks 

stadsdelsområde att majoriteten av den vuxna befolkningen inte är särskilt oroliga för 

att utsättas för brott.  

 

Andelen som är oroliga för att utsättas för brott i Skarpnäcks stadsdelsområde skiljer 

sig inte nämnvärt från genomsnittet i staden. Däremot var andelen som var oroliga för 

att vistas i bostadshuset eller i dess närhet mycket större i de tre stadsdelarna 

Bagarmossen, Skarpnäcks Gård och Kärrtorp än i staden som helhet. I dessa tre 

stadsdelar var även andelen som var oroliga för att gå ut efter mörkrets inbrott i 

området där de bor var mycket större än i staden som helhet. Det var framförallt yngre 

kvinnor som upplevde denna typ av oro. En annan utmärkande oro var att utsättas för 

sexuella trakasserier. I Skarpnäck oroas invånarna i Bagarmossen, Skarpnäcks Gård 

och Hammarbyhöjden för att utsättas för detta i större utsträckning än invånarna i 

staden som helhet. 

 

 
Skärholmen 

 
Anmäler mer hot och mindre stöld  

Av de polisanmälda brott som kan antas ha betydelse för upplevelsen av trygghet var 

skadegörelse den dominerande brottstypen i Skärholmen 2007. Polisanmälningar av 

skadegörelse, egendomsbrott och narkotikabrott anmäls i mindre omfattning i 

Skärholmen än i hela staden, medan brott mot liv och hälsa och brott mot frihet och 

frid anmäls i betydligt större utsträckning i Skärholmen jämfört med staden. Nästan 

dubbelt så många olaga hot per 1 000 invånare anmäldes till exempel i Skärholmen 

2007 jämfört med motsvarande siffra i Stockholm. Den minst vanliga brottstypen att 

anmäla var såväl i Skärholmen som Stockholm sexualbrott.  

 
Utsätts för mer rån, våld och hot och mindre stöld  

Stöld i hushållet är den vanligaste brottstypen att ha blivit utsatt för i Skärholmen, 9,6 

procent av de svarande har utsatts för denna brottstyp de senaste 12 månaderna, vilket 

är en lägre siffra än i staden där 12 procent har blivit utsatta för samma brottstyp. 33 

procent av de som angivit att de utsatts för stöld har utsatts för stöld ur eller av bilen i 

det egna bostadsområdet. Andelarna som uppgivit att de under de senaste 12 

månaderna utsatts för hot, rån, misshandel och misshandel eller trakasserier i hemmet 

är större i Skärholmen än i staden, medan övriga brottskategorier i stort sett 
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överensstämmer med resultaten i den stadsövergripande rapporten. Störst är 

skillnaden när det gäller hot, 8,4 procent i Skärholmen jämfört med 5,4 i Stockholm.  

 
Stökiga grannar och folk som bråkar och slåss upplevs som problem  

Nedskräpning är, såsom för hela Stockholm, det vanligaste upplevda 

ordningsproblemet, tätt följt av skadegörelse, mörka områden och dålig belysning, 

klotter och ungdomar som stör ordningen. Vid en jämförelse med genomsnittet för 

staden kan man se att samtliga ordningsproblem upplevs i något eller i betydligt högre 

grad i Skärholmen än i Stockholm. Störst är skillnaden när det gäller ungdomar som 

stör ordningen, stökiga grannar och folk som bråkar och slåss utomhus. Bortsett från 

de högre nivåerna i Skärholmen ser mönstret med avseende på kön och ålder ut som i 

staden i stort så till vida att kvinnor och yngre är överrepresenterade. Vårberg är 

genomgående den stadsdel som upplever problemen i störst omfattning.  

 
Upplevd oro/otrygghet  

Svaren på frågorna om upplevd oro och otrygghet visar att majoriteten av vuxna 

boende i Skärholmen, såväl som i Stockholm inte är oroliga att utsättas för något 

brott. De flesta känner sig inte heller i Skärholmen otrygga när de vistas i 

bostadsområdet efter mörkrets inbrott. Den andel som ändå gör det är emellertid 

dubbelt så hög bland de boende i Skärholmen jämfört med hela Stockholm. 

Skärholmens invånare är vidare överrepresenterade jämfört med staden när det gäller 

oro att utsättas för samtliga specifika brottstyper som det frågas om i enkäten.  

 

Resultaten från Skärholmen skiljer sig något från resten av staden när det gäller oro 

för brott. Att ofta vara orolig för att utsättas för brott är, sett till hela staden, betydligt 

vanligare bland kvinnor än bland män. I Skärholmen är skillnaden mellan män och 

kvinnor inte lika stor. 27 procent av kvinnorna och 23 procent av männen är oroliga 

för att utsättas för brott en gång i månaden eller oftare. I det stadsövergripande 

resultatet är männens rädsla vidare ganska konstant i olika åldersgrupper. I 

Skärholmen följer männen istället samma mönster som kvinnorna. Det vill säga både 

män och kvinnor är mest oroliga i den yngsta åldersgruppen och minst oroliga i den 

äldsta åldersgruppen. I övrigt är andelen som anger att de är oroliga eller rädda för 

samtliga specifika brottstyper genomgående något eller betydligt större i Skärholmen 

än i hela staden och då i synnerhet när det gäller oro för våld och rån. Att skillnaden 

mellan män och kvinnor är mindre i Skärholmen betyder alltså tyvärr inte att 

kvinnorna är otrygga i mindre utsträckning. Männen i Skärholmen uppger högre 

nivåer av oro när det gäller samtliga redovisade brottstyper förutom våldtäkt och 

sexuella trakasserier än kvinnorna i hela staden. Även här är det stadsdelen Vårberg 

som står för den största andelen oroliga invånare. 
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Spånga-Tensta 

 
Anmäler mer hot och mindre egendomsbrott  

Av de polisanmälda brott som kan antas ha betydelse för upplevelsen av trygghet var 

skadegörelse den dominerande brottstypen i Spånga-Tensta 2007. Skadegörelsebrott 

anmäls emellertid i mindre omfattning i Spånga-Tensta än i hela staden, vilket gäller 

för samtliga brottstyper förutom Brott mot frihet och frid och då i synnerhet olaga hot 

där anmälningarna per tusen invånare är fler i Spånga-Tensta. Störst skillnad 

föreligger när det gäller egendomsbrott som är betydligt vanligare om man ser till hela 

staden än bara till Spånga-Tensta. Den minst vanliga brottstypen att anmäla, och där 

skillnaden är marginell, var såväl i Spånga-Tensta som Stockholm sexualbrott.  

 
Utsätts mer och anmäler mindre  

Invånarna i Spånga-Tensta har uppgivit att de utsatts för samtliga brottstyper, förutom 

stöld i hushållet, i större omfattning än den genomsnittliga stockholmaren. Störst 

skillnad föreligger när det gäller hot och rån där andelarna utsatta i Spånga-Tensta är 

nästan dubbelt så stora som motsvarande andelar i staden. Detta överensstämmer med 

vad anmälningsstatistiken påvisade, men skillnaden mellan den självdeklarerade 

utsattheten och den polisanmälda i förhållande till staden är ett tecken på att 

anmälningsbenägenheten över lag är låg i Spånga-Tensta. Stöld av eller ur bil är i 

Spånga-Tensta liksom i hela staden den vanligaste stöldtypen att ha blivit utsatt för. 

Det är emellertid en betydligt större andel av de som utsatts för någon stöld i hushållet 

som utsatts för denna stöldtyp i Spånga-Tensta än i staden i stort. Även om den totala 

andelen som utsatts för stöld av eller ur något som tillhör hushållet är mindre i 

Spånga-Tensta än i staden tycks de som ändå utsatts ha angivit flera typer av 

stöldbrott i Spånga-Tensta.  

 
Upplever mer ordningsproblem  

Nedskräpning är, såsom för hela Stockholm, det vanligaste upplevda 

ordningsproblemet, tätt följt av skadegörelse, ungdomar som stör ordningen, mörka 

områden och dålig belysning och klotter. Vid en jämförelse med genomsnittet för 

staden kan man se att samtliga ordningsproblem upplevs i något eller i betydligt högre 

grad i Spånga-Tensta än i Stockholm. Ungdomar som stör ordningen och Bråk och 

slagsmål utomhus är några av de problem som upplevs i betydligt större omfattning i 

Spånga-Tensta jämfört med hela staden. Hela denna överrepresentation återfinns dock 

i stadsdelen Tensta, medan övriga stadsdelar i Spånga-Tensta stadsdelsområde ligger 

på samma eller under den stadsövergripande nivån. Hänsyn bör också tas till att 

Spånga-Tensta i allmänhet och stadsdelen Tensta i synnerhet har en stor andel ung-

domar i populationen. Något som också avviker från det stadsövergripande resultatet 

är att de unga männen i Spånga-Tensta upplever ordningsproblemen i nästan lika hög 

nivå som de unga kvinnorna.  
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Männen oroar sig mer  

Svaren på frågorna om upplevd oro och otrygghet visar att majoriteten av vuxna 

boende i Spånga-Tensta inte är oroliga att utsättas för något brott. De flesta känner sig 

inte heller otrygga när de vistas i bostadsområdet efter mörkrets inbrott. Den andel 

som likväl gör det är emellertid nästan dubbelt så hög bland de boende i Spånga-

Tensta som motsvarande andel i hela Stockholm. Även andelarna som anger rädsla för 

att utsättas för specifika brottstyper är genomgående något eller betydligt större i 

Spånga-Tensta än i staden i stort. Andelen som oroar sig för att utsättas för rån är till 

exempel dubbelt så stor i Spånga-Tensta som i staden.  

 

Resultaten från Spånga-Tensta skiljer sig också från resten av staden när det gäller oro 

för brott så till vida att män oroar sig i högre utsträckning och då i synnerhet män i 

den yngsta gruppen 18-34 år samt i den äldsta gruppen 65 år och äldre. Den höga oron 

är liksom när det gäller ordningsproblemen störst i stadsdelen Tensta, medan siffrorna 

för övriga stadsdelar i Spånga-Tensta inte skiljer sig märkbart från det 

stadsövergripande resultatet. Det är då viktigt att tänka på att den låga svarsfrekvensen 

i Tensta kan påverka resultaten genom att de svarande kanske inte är representativa 

för hela Tenstas befolkning. 

 

 
Södermalm 

 
Anmäler mer skadegörelse och misshandel  

Av de polisanmälda brott som kan antas ha betydelse för upplevelsen av trygghet var 

skadegörelse den dominerande brottstypen i Södermalms stadsdelsområde 2007, tätt 

följt av egendomsbrott. Den minst vanliga brottstypen är sexualbrott. Samtliga 

anmälda brott på Södermalm överensstämmer med motsvarande siffror för hela staden 

vid en rangordning. Totalt sett anmäldes dock fler brott på Södermalm än i staden 

2007. Skadegörelse och brott mot liv och hälsa anmäldes i betydligt större omfattning 

på Södermalm än i Stockholms stad som helhet. Medan det, när det gäller 

brottstyperna brott mot frihet och frid, sexualbrott och egendomsbrott inte råder några 

märkbara skillnader mellan Södermalms stadsdelsområde och staden som helhet.  

 
Utsätts för mer brott  

Den angivna utsattheten i Södermalms stadsdelsområde överensstämmer med den 

polisanmälda brottsligheten så till vida att stöld och skadegörelse är de vanligaste 

brottstyperna att ha utsatts för. Det var 32 procent av de som angivit att de utsatts för 

stöld som rapporterade att de utsatts för stöld i eller ur utrymme som tillhör bostaden 

vilket är 10 procentenheter högre än i staden som helhet, 21 procent uppgav att de 

blivit bestulna på cykel, moped eller MC i området där de bor och 19 procent hade 

blivit bestulna på plånbok, mobiltelefon eller kreditkort. Även hot och skadegörelse är 

något vanligare att ha utsatts för på Södermalm än i staden som helhet. Det senare 

stämmer alltså inte överens med den polisanmälda brottsligheten då skadegörelse har 

anmälts i högre grad i Södermalms stadsdelsområde än i Stockholm.  
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Individer som stör upplevs problematiskt  

Nedskräpning är, såsom för hela Stockholm, det vanligaste upplevda 

ordningsproblemet, tätt följt av klotter och grafitti, skadegörelse, mörka områden och 

dålig belysning och ungdomar som stör ordningen. En mindre andel av 

södermalmsborna än bland invånarna i Stockholm som helhet upplevde problem med 

mörka och dåligt upplysta områden i bostadsområdet där de bor. Vid en jämförelse 

med genomsnittet för staden kan man se att ordningsproblem i allmänhet upplevs i 

något eller i betydligt högre grad i Södermalms stadsdelsområde än i Stockholm stad 

som helhet och i synnerhet när det gäller individer som stör. Skillnaden är till exempel 

störst när det gäller problem med narkotikamissbrukare på offentliga platser, folk som 

bråkar och slåss utomhus, berusade personer och påträngande tiggeri.  

 
Mindre oroliga/otrygga  

Trots att södermalmsborna utsätts för mer brott, upplever ordningsproblem i större 

omfattning och att mer polisanmälningar görs i området tycks de över lag vara mindre 

oroliga för att utsättas för brott än invånarna i staden som helhet.  

 

Oro för att utsättas för brott en gång i månaden eller oftare visade sig vara vanligast 

bland unga kvinnor i Södermalms stadsdelsområde. Bland kvinnor i åldrarna 18 – 34 

år var det 24 procent som svarade att de ofta var oroliga jämfört med männen av vilka 

18 procent uppgav sig vara oroliga.  

 

Oron för att vistas ute efter mörkrets inbrott i bostadsområdet på grund av rädslan att 

utsättas för brott tenderar att öka med åldern bland de boende i Södermalms 

stadsdelsområde. Resultatet visar dock att kvinnor är starkt överrepresenterade i alla 

tre åldersgrupper när det gäller denna typ av oro. När det gäller oro för att utsättas för 

våld i den offentliga miljön är det en klar överrepresentation bland kvinnor jämfört 

med män som utrycker denna oro. Det är framförallt bland de yngre kvinnorna som 

denna oro gör sig gällande. Närmare 30 procent av kvinnor i åldrarna 18 – 34 år är 

ganska eller mycket oroliga för detta jämfört med 11 procent männen i samma 

åldersgrupp. 

 
 
Älvsjö 
 

Skadegörelse polisanmäls mest  

Av de polisanmälda brott som kan antas ha betydelse för upplevelsen av trygghet var 

skadegörelse den dominerande brottstypen i Älvsjö stadsdelsområde 2007. 

Skadegörelse anmäls också i betydligt högre utsträckning i Älvsjö än i hela staden. 

Övriga anmälda brott, det vill säga för utom skadegörelse, anmäls i något eller 

betydligt lägre grad i Älvsjö än i staden. Den minst vanliga brottstypen var, i linje 

med det stadsövergripande resultatet sexualbrott.  
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Utsatthet för stöld och skadegörelse  

I enlighet med de stadsövergripande resultaten är stöld i hushållet den mest vanliga 

brottstypen att ha blivit utsatt för i Älvsjö, medan misshandel är den minst vanliga. 

Älvsjö ligger över genomsnittet för staden när det gäller utsatthet för inbrott och 

skadegörelse och något under när det gäller misshandel, hot och sexuella trakasserier. 

I övrigt är skillnaderna mellan Älvsjö och Stockholm i stort marginella. Den typ av 

stöld som är vanligast att ha blivit utsatt för i Älvsjö är stöld av bil i bostadsområdet. 

Detta stämmer överens med det stadsövergripande resultatet men är vanligare i Älvsjö 

stadsdelsområde än i Stockholm.  

 
Problem med anlagda bränder och skadegörelse  

Nedskräpning är, såsom för hela Stockholm, det vanligaste upplevda 

ordningsproblemet, tätt följt av, mörka områden och dålig belysning. Vid en 

jämförelse med genomsnittet för staden kan man se att Älvsjö ligger under 

genomsnittet för staden när det gäller de flesta ordningsproblem. Undantagen är 

problem med anlagda bränder, ungdomar som stör ordningen samt skadegörelse som 

alltså anges i något högre utsträckning i Älvsjö än i staden.  

 

Mönstret när det gäller upplevda ordningsproblem med avseende på stadsdelar är att 

både anlagda bränder och skadegörelse upplevs problematiskt i störst omfattning i 

stadsdelen Långsjö, även om också övriga stadsdelar ligger högt i förhållande till 

staden. Problemet med ungdomar som stör ordningen upplevs i högst utsträckning i 

stadsdelen Älvsjö.  

 
Oro för bostadsinbrott  

Mönstret när det gäller oro/otrygghet är att de boende i Älvsjö stadsdelsområde är 

oroliga i ungefär samma utsträckning som Stockholmarna i stort, men i något lägre 

utsträckning i det egna bostadsområdet, jämfört med hela Stockholm. Stadsdelen 

Solberga är emellertid ett undantag i det fallet. Där upplevs oro i det egna 

bostadsområdet i mycket större omfattning än i övriga stadsdelar. När man tittar på 

oro och rädsla för specifika brottstyper är Älvsjöborna oftast oroliga i något lägre 

utsträckning i jämförelse med staden. Det stora undantaget här är oro att utsättas för 

bostadsinbrott. En fjärdedel av Älvsjös befolkning oroar sig för denna brottstyp, 

jämfört med en dryg sjättedel i Stockholm. Boende i stadsdelarna Herrängen, Lång-

bro och Älvsjö är mest oroliga för att utsättas för inbrott. 

 
 

Östermalm 
 

Anmäler mer egendomsbrott  

Av de polisanmälda brott som kan antas ha betydelse för upplevelsen av trygghet var 

egendomsbrott den dominerande brottstypen på Östermalm 2007. Detta till skillnad 

från det stadsövergripande resultatet där skadegörelse är det vanligast anmälda brottet. 

Bortsett från egendomsbrott anmäls vidare samtliga brottstyper i något mindre 
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utsträckning på Östermalm än i staden. Den minst vanliga brottstypen var, i linje med 

det stadsövergripande resultatet sexualbrott.  

 
Utsatthet för stöld av cykel, moped eller MC  

I enlighet med de stadsövergripande resultaten är stöld i hushållet den mest vanliga 

brottstypen att ha blivit utsatt för på Östermalm, medan misshandel är den minst 

vanliga. När det gäller utsatthet för hot ligger Östermalm något under snittet för 

staden och när det gäller rån och sexuella trakasserier något över. I övrigt är 

skillnaderna mellan Östermalm och staden marginella. Den typ av stöld som är 

vanligast att ha blivit utsatt för på Östermalm är stöld av cykel/moped/mc i 

bostadsområdet.  

 
Påträngande tiggeri och kvinnor som antastas upplevs problematiskt  

På Östermalm, såväl som sett till hela staden är nedskräpning det problem som anges i 

högst utsträckning. På andra plats kommer mörka områden och dålig belysning. I 

övrigt ligger Östermalm under eller på ungefär samma nivå som stadens genomsnitt 

när det gäller de flesta upplevda ordningsproblem. Undantagen är problem med 

påträngande tiggeri och kvinnor som antastas som upplevs i större utsträckning på 

Östermalm än i staden. Mönstret när det gäller upplevda ordningsproblem med 

avseende på kön och ålder är, i likhet med det stadsövergripande resultatet, att den 

äldsta gruppen upplever problemen i mindre utsträckning än de yngre. Skillnaderna 

mellan könen är dock mindre på Östermalm än sett till hela staden. Ser man till 

stadsdelar är det främst i Hedvig Eleonora stadsdel som problemet påträngande tiggeri 

upplevs. När det gäller kvinnor som antastas är det störst andel på Gärdet som 

upplever detta problem.  

 
Följer det stadsövergripande mönstret när det gäller oro/otrygghet  

Majoriteten av de vuxna boende på Östermalm, såväl som i hela Stockholm är inte 

oroliga för att utsättas för brott. Knappt en femtedel oroar sig emellertid en gång i 

månaden eller oftare. I denna femtedel är kvinnor överrepresenterade och då i 

synnerhet kvinnor mellan 18 och 34 år. Östermalmsbornas svar på frågorna om oro 

stämmer överens med stockholmarnas i stort. Undantaget är brottstypen 

bostadsinbrott som de boende på Östermalm tycks oroa sig för i betydligt lägre grad. 

När det gäller den altruistiska rädslan, det vill säga oro för att någon närstående ska 

råka ut för något, samt oro för att utsättas för inbrott ligger män och kvinnor på 

samma nivå på Östermalm, medan kvinnorna enligt tidigare mönster är 

överrepresenterade när det gäller oro att utsättas för resterande brottstyper. Stadsdelen 

Universitet avviker från övriga stadsdelar och ligger långt över det stadsövergripande 

snittet när det gäller oro för att utsättas för sexuella trakasserier. 
 


